2023年3月13日
各　位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 大洞　勝義
（コード番号 5446）
問合せ先責任者 経営統括本部副本部長兼総務部長 遠山　功
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年８月３日に公表しました業績予想および2023年２月３日に公表しました
期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,000 950 1,000 800 208.26
今回修正予想(B) 31,000 1,150 1,200 1,050 273.35
増減額(B-A) ― 200 200 250
増減率(%) ― 21.1 20.0 31.3
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

27,356 △762 △697 △967 △252.05

修正の理由
　売上高は前回予想から変更ありませんが、利益面につきましては、経費の圧縮を図ったことで、営業利益および経常利益
は前回予想を若干上回る見込みであるほか、賃上げ促進税制の税額控除を受けることで税金費用が減少し、当期純利益
は前回予想を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年2月3日発表）

― ― ― 40.00 70.00

今回修正予想 ― ― ― 55.00 85.00
当期実績 ― 30.00 ―
前期実績
（2022年3月期）

― 5.00 ― 1.00 6.00

修正の理由
　当社の利益配分に関する基本方針は、連結業績に応じた株主への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化に
向けた内部留保の充実です。連結業績に応じた利益還元の指標は、連結配当性向30％程度を目標としております。
　2023年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり40円として公表しておりましたが、通期の業績予想の修正を踏ま
え、１株当たり55円に修正いたします。

以　上